

LA RETE DI TUTTI O.D.V.

Sede in Via dei Lincei n. 39 - ROMA

Codice Fiscale 97592100586 - Patrimonio Netto Euro 280.400,00

Bilancio micro al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	141.490	0
104.00032 MACCH.ELETTRICHE-ELETRON.D'UFFICIO	2.040	0
104.01017 AUTOMEZZI	139.450	0
Totale immobilizzazioni (B)	141.490	0
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.317	123.835
208.00121 CLIENTI C/FATTURE DA EMETTERE	0	78.084
212.00012 ERARIO C/ACCONTO IRAP	651	764
218.00024 CREDITO D.L. 66/2014	326	0
502.DARE CLIENTI SALDO DARE	2.340	44.987
Totale crediti	3.317	123.835
IV - Disponibilità liquide	49.961	28.526
201.00001 CASSA	218	958
201.01005 CARTA PREPAGATA	0	745
201.01007 CARTA DI CREDITO/CARBURANTE	94	300
202.01021 UNICREDIT S.P.A.	49.649	26.523
Totale attivo circolante (C)	53.278	152.361
D) Ratei e risconti	108.624	0
230.00001 RATEI ATTIVI	105.000	0
230.00002 RISCONTI ATTIVI	3.624	0
Totale attivo	303.392	152.361
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	279.459	104.451
301.01001 FONDO ASSOCIATIVO / CONSORTILE	279.459	104.451
VI - Altre riserve	0	1
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	941	37.566
Totale patrimonio netto	280.400	142.018
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	10.367	0
311.00001 DEBITI PER TFR	10.367	0
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.288	10.343
409.00001 FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	2.384	659
415.00020 ERARIO C/RITENUTE EFFETTUATE	1.105	2.680
415.00021 ERARIO C/RITENUTE DIPENDENTI	903	694
417.00005 DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	4.733	3.842
602.AVERE FORNITORI SALDO AVERE	685	0
415.00031 INPS C/CONTRIBUTI	2.458	2.324
415.00041 INAIL C/CONTRIBUTI	20	144
Totale debiti	12.288	10.343
E) Ratei e risconti	337	0
419.00001 RATEI PASSIVI	337	0

Totale passivo	303.392	152.361
CONTO ECONOMICO	31/12/2019	31/12/2018
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	288.120	315.217
809.00001 CONTRIB.C/ESERC.GEST.CARATTERISTICA	287.100	311.706
809.01001 CONTRIBUTI PERIODICI	0	2.731
810.01003 QUOTE ASSOCIATIVE	1.020	780
altri	3.368	1.980
810.00003 PROVENTI PER LIBERALITA'	2.309	1.974
810.00005 ABBUONI/ARROTON.ATTIVI	11	7
810.00007 ALTRI RICAVI E PROVENTI VARI	780	0
810.00045 SOPRAV.ATTIVE-NON IMPONIBILI	268	0
Totale altri ricavi e proventi	291.488	317.197
Totale valore della produzione	291.488	317.197
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	29.978	32.380
702.00020 MATERIE DI CONSUMO C/ACQUISTI	5.428	9.563
702.01012 SPESE SOSTENTAMENTO	7.202	7.152
704.00001 MATERIALI DI MANUTENZIONE	1.544	412
704.00002 MATERIALE DI PULIZIA	12	119
704.00004 CANCELLERIA	1.535	1.554
704.00005 MATERIALE PUBBLICITARIO	9.040	7.085
704.00010 ALTRI ACQUISTI	2.306	2.775
713.00001 CARBURANTI-LUBRIFICANTI	2.912	3.720
7) per servizi	144.265	139.374
709.00003 ENERGIA ELETTRICA	1.953	0
709.00006 SPESE POSTALI	2.102	1.853
709.00008 SERVIZI BANCARI	324	263
709.00009 ASSICURAZ.NON OBBLIGATORIE	1.494	2.533
709.00010 CONDOMINIALI	360	360
709.00013 TELEFONIA(80%)	0	273
709.00014 CELLULARI(80%)	3.146	2.952
709.00023 CONSULENZE FISCALI-LIBRI PAGA	3.148	1.830
709.00041 ALTRI SERVIZI	3.415	115
711.00001 COLLABO.CO.CO.AFFERENTI ATTIVITA	17.820	15.225
711.00011 PRESTAZ.LAV.AUTON.AFFER.ATTIV.	82.686	86.980
713.00011 ASSICURAZIONI RCA	2.666	5.876
713.00031 PEDAGGI AUTOSTRADALI	33	8
713.00051 ALTRI ONERI AUTOVEICOLI	2.410	3.048
713.00055 ALTRI ONERI AUTO-INDEDEDUCIBILI	0	43
714.00001 MANUTENZIONE-RIPARAZIONE BENI PROPRI	456	866
714.00011 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI	626	995
715.00001 ADDESTRAMENTO-FORMAZIONE	3.288	2.320
715.00003 TRASPORTI SU ACQUISTI	240	0
715.00027 RAPPRESENTANZA	153	1.168
715.00029 RAPPRESENTANZA(75%)	619	0
715.00032 VITTO-ALLOGGIO-Art.95-Comma3	0	155
715.00034 VIAGGI-BIGL.AEREI-FERR-TAXI	1.076	987
715.00036 ALTRE SPESE DOCUMENTATE	4.154	2
715.00040 PUBBLICITA'-NO RATEIZZAZIONE	440	1.354
715.01003 RIMBORSO SPESE VOLONTARI	11.656	10.169
8) per godimento di beni di terzi	23.924	35.697
713.00071 CANONI LEASING AUTOVEICOLI	16.431	28.168
717.00001 FITTI PASSIVI	7.200	7.200
717.01002 NOLEGGIO INDUMENTI DA LAVORO	293	329
9) per il personale		
a) salari e stipendi	58.937	57.845
720.00001 SALARI-STIPENDI	58.937	56.645
720.01002 RISARCIMENTO DANNI/CONCILIAZIONI	0	1.200
b) oneri sociali	11.696	4.928
720.00021 ONERI SOCIALI INPS	11.432	3.872

720.00031 ONERI SOCIALI INAIL	238	1.050
720.00041 ALTRI ONERI SOCIALI	26	6
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	11.876	7
c) trattamento di fine rapporto	11.876	0
720.00101 ACCANTONAMENTO TFR	11.876	0
e) altri costi	0	7
720.00201 ALTRI COSTI PERSONALE	0	7
Totale costi per il personale	82.509	62.780
14) oneri diversi di gestione	9.543	9.389
713.00021 TASSE PROPRIETA AUTOVEICOLI	54	338
735.00001 IMPOSTA DI BOLLO	160	108
735.00003 IMPOSTA DI REGISTRO	72	72
737.00021 OMAGGI CLIENTI ART.PROM.(fino 50€)	269	4
737.00023 ABBUONI-ARROTON.PASSIVI	6	6
737.00027 EROGAZIONI LIBERALI	300	1.366
737.00031 ALTRI ONERI GESTIONE	176	0
737.01008 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI	8.315	7.412
748.00003 SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	191	83
Totale costi della produzione	290.219	279.620
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.269	37.577

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3	11
740.00014 ALTRI INTER.PASS-ONERI FINANZIARI	1	5
740.00035 ONERI FINANZ. POS/CARTE CREDITO	0	5
Totale interessi e altri oneri finanziari	3	11
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	-3	-11
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	1.266	37.566

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti	325	0
750.00002 IRAP	325	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	325	0

21) Utile (perdita) dell'esercizio **941** **37.566**

NOTA INTEGRATIVA**Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro**

Il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2019 che viene sottoposto all'esame della compagine societaria evidenzia un risultato d'esercizio pari a € 941,00.

Si segnala che l'Associazione va considerata nell'ambito delle micro-imprese in quanto non ha superato, per due esercizi consecutivi, due dei seguenti limiti:

- 1) totale dell'attivo di Stato Patrimoniale: € 175.000;
- 2) ricavi delle prestazioni: € 350.000;
- 3) dipendenti occupati in media nell'esercizio: 5 unità.

Per l'effetto, l'associazione ha deciso di redigere il bilancio fruendo delle possibili semplificazioni disposte per le micro-imprese, ossia lo schema di bilancio in forma abbreviata ex art. 2435-bis del Codice civile per quanto attiene lo Stato

Patrimoniale ed il Conto Economico, risultando esonerato dalla redazione del Rendiconto finanziario e della Nota Integrativa.

Ai sensi dell'art. 2435-ter del Codice civile, in recepimento dell'art. 6, comma 13, D.Lgs. n. 139/2015, non risultano informazioni da fornire in calce allo Stato Patrimoniale relative ai numeri 9 e 16 del primo comma dell'art. 2427 C.c. ed ai numeri 3 e 4 del terzo comma, dell'art. 2428 C.c.

L'Associazione opera in maniera specifica con prestazioni non occasionali di volontariato attivo ed ha per scopo l'elaborazione, promozione, realizzazione di progetti di solidarietà sociale.

L'Associazione in particolare si prefigge le finalità di promuovere la donazione volontaria periodica, non remunerata, anonima e consapevole di sangue, svolgendo opera di informazione e sensibilizzazione; di contribuire al raggiungimento dell'autosufficienza di sangue, plasma, emocomponenti ed emoderivati nel territorio di Roma e della Regione Lazio; tutelare i diritti dei donatori afferenti ai due presidi ospedalieri suindicati; di collaborare con il Centro Regionale Sangue di Coordinamento e Compensazione e con gli Enti ed i servizi da questo indicati e con le altre strutture pubbliche trasfusionali.

Fatti di rilievo verificatisi nell'esercizio

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale o la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci di questo bilancio e quelle del bilancio precedente.

Attestazione di conformità

Il presente Bilancio è stato redatto in conformità alle disposizioni vigenti del Codice civile, in particolare gli schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico rispecchiano rispettivamente quelli previsti dagli art. 2424 e 2425 C.c., mentre la Nota Integrativa è conforme al contenuto minimale previsto dall'art. 2427 C.c. e da tutte le altre disposizioni che ne richiedono evidenza. Lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e le informazioni di natura contabile riportate in Nota Integrativa, che costituiscono il presente Bilancio, sono conformi alle scritture contabili dalle quali sono direttamente ottenute.

Relativamente alle informazioni di cui al numero 9) dell'art. 2427 del Codice civile, si esplicita che non risulta alcun importo di garanzie, impegni e/o passività potenziali non evidenziate dallo Stato Patrimoniale; nè risultano impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili, nonchè impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, controllanti e imprese sottoposte al controllo di queste ultime.

Si fa presente che l'associazione ha fruito dell'esonero dalla redazione della relazione sulla gestione, al pari delle società che redigono il bilancio in forma abbreviata, qui fornendo le informazioni di cui al comma 3, n. 3) dell'art. 2428 C.c.

Si precisa, infine, che l'associazione non ha usufruito delle deroghe previste dall'art. 2423, comma 5, C.c. ed inoltre non detiene strumenti finanziari o altre attività valutate al fair value, così come disposto dall'art. 2426, comma 1, numero 11-bis, C.c.

Bilancio micro, altre informazioni

Di seguito, si riportano le altre informazioni previste per i bilanci delle micro imprese.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Riguardo alle informazioni relative alla Legge 4 agosto 2017 n. 124, la quale al comma 125 dell'art. 1 dispone che, a decorrere dall'anno 2018, le associazioni che ricevono sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni siano tenute a pubblicare tali importi in Nota Integrativa.

Nell'esercizio 2019 la nostra associazione ha ricevuto dagli Ospedali di Roma contributi per la gestione caratteristica (prelievi di sangue) per un ammontare complessivo di Euro 287.100, 00.

Proposta di destinazione degli utili.

Alla luce di quanto esposto nei punti precedenti, il Consiglio Direttivo propone all'assemblea il rinvio all'esercizio successivo dell'avanzo di gestione di Euro 941, 00.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio Direttivo

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale e Conto Economico, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio Direttivo